Quod etiam extenditur ad eum, qui a gabellis, et aliis pu-
blici oneribus exemptus habet privilegium permi-
ttere, et conventis, ut describatur in libro colucentium
gabellas, et alia publica onera, nam et aliis conven-
tibus privilegio eius exemptionis remittitur videtur, Me-
noch, de iura pignoris, l. 1, N. 4, Gratianus de capitul.
cap. 559, N. 29, Comaya de iur. N. 15, Ant. de
bar & Mendoza in Ecolog, moralis tract, 1, exam,
15, cap. 5, N. 18, amittitur, qui quidem procedunt quoties
sponte, et absque protestatione suscipiunt onera,

libere, et gabellae solvere sine gravitate. Cui exemptioni, et
immunitati, non illam auctoritate dicendum sicut de legibus
lib. 6, cap. 35. N. 24. Amaya (lib. 1, c. 12. et ad eundem lib. 1, c.
C. de iuribus, vel libertatibus, ad decurionem, appian, Garzia de Roba
lib. 1, glo. 5, n. 6, et 7. Peresius ad dict. lib. 1, c. de iuribus qui sponte
publicis, num. 3. ad P. 3. C. de immunitate n. 8. Paulo
Sallerat de univ. lib. 5, cap. 6, n. 17, tom. 1. Menoch. lib. 1,
n. 11. Moneta de univ. cap. 8. an. 22. quomodo, et
quando incuratur protestanti, qui digne facere teneatur
ut sine exemptione, et immunitate conservetur, optine
quit D. Modicus Valentini Franco dicto tractatu de pro
testatione Imperatorum considerat. 37.

71
72

Verum contra tanti doctorum, et arguti doctorum, quos tan facile
et voluntarie in sua sunt contentia deceptus, etiam
me ante se omnia, qui ab ipsis, et a nobis supra tradita
sunt decreta sunt ex acerbissimo, doctorum quibus
vorum Magistro D. D. G. de Fran. & Amaya in l. 1, c. de iuribus
qui sponte publica omnia subeunt lib. 10, ubi non solum
improbat doctorum nostrum eandem sententiam, verum et
sequacis incipit, fundamenta que etiam, ut perperam
facta sumissime refellit, difficultate que etiam, qui
illos cupitare fuerunt summa deestitate conglanant. Nam
equidem doctorum nostrum exars absolutam proponit conclusio
nem dicendo, quod semel sponte suorum unum, et unum
blica officia potest exemptus compelli potest ad similia
omnia iudicanda: qui conclusio omnino falsa est tanquam
de iure ex iuribus non bene intellectis, nam tunc, qui ipse
alegat, et nos retulimus supra n. 13, et 14, non do cent
quod potest exemptus compelli impotentem ad alia omnia
subeunda, sed quod semel acceptam officium absque prote
statione, volens potest ad executionem redire non auditur,
hoc est ante officium sumtum, et semel susceptum, quia res
non agnoscendo bonorem, vel omnia iam illum renuntiare
non potest l. Pretor 13, h. fin. de vacat. Numer. Non
expressum in dicta l. 1, c. de iuribus qui sponte publica omnia
subeunt lib. 10.

Quapropter venit dicendum, quod exemptus sponte crederi
in omnia publica sumta officia non potest compelli ad
similia, nec ad alia nec subeunda; quod etiam probatur
ex eadem in l. voluntarij 12, cap. de execut. l. 1, et
dicta 7, c. de iuribus l. 1, c. 3. c. de iuribus qui sponte, num.

publici, subtrahit etiam plura a doctrinam Angia
in Summ Conclusionem, et Doctrinam Comprobationem; qui
difficultatibus contrarium non recte contentibus ad
docti, capitant aperte, et est clarissima ratio, quia
per actum unum privilegio contrarium non induitur
privilegio amissio quoad futurum tempus, sed tantum in
actu remunerationem, quod illud actum particularem
vel causam, in qua contra privilegium agit, ut docent
iura proxime relata, et dicitur in l. 2. ff. de Veterariis D.D.
in cap. cum acciderent de constitutione, Barbosa de po
tert, Equos, Allegat. 26, n. 15. et in dict. cap. cum acci
derent n. 7. et 8. Suarez de legibus lib. 8, cap. 35, n. 20,
Aseq. Penya decu, 90, n. 30, Saill, lib. 2, obscurat. 60,
Gamba consil. 59, n. 48, et seq. et Civil, 19, n. 76, et est
predicta doctrina ratio quia privilegium habens tractum
succursum, et reuerabilem per actum unum contrarium
non amittitur. Quia in illo unio actu in quo fuit renuncia
tum put est plana, et omnium D.D. communis resolutio,
tradunt que supra proxime relata, et propter eo fuit
tanella de pactis Empt, Lau, 4, glo. 10, p. 1, n. 132, Ca
rolus Capria in l. fin, p. 2, n. 27, de Concl. Pam, Sicut
da de privilegio n. 107, et seq. et relata a Gamba ibi,
et Angia ibi proxime n. 18, et enim renunciatio
trahit iura, et non veniunt. Quia quae expriment
tix, unde fit ut habens plura iura renuncians non
videtur alteri renunciare, ut pluribus probat Cardinal
Tomo. de iudicis, disput. 13, ff. 3, n. 42, et seq. Ve
rius autem ut in Momentaneis privilegio, et quae non ha
bent tractum succursum, et reuerabilem. Nam hoc con
trario actu, et si unio amittuntur l. 2. C. de iure domini,
impetrand, l. commissarij C. de pactis inter emptor, Sicut
ba dicto Civilis 19, n. 49, et Civil, 50, n. 49. et alii
appropietati relati.

Quia procedit discussio alterius casu, nec in elegantia ad tacitam
prosecutionem, fuit que renunciationem spectans: Quia
pe unum tacite convenit unum quatuor inducit pro
gationem limitatam respectu illius iudicis solum, et in
stantis in qua adhibetur ita ut qui sic tacite convenit
in iudicem, et eius iuris dictionem prosecutur, si forte
iudicium illud reddatur retro nullum sicut perimetur
instantia, possit in iudicio uno de novo inchoando dicitur

lre, et iudicem dedinare? an vero arguat pro
 rogationem diuturnam, et durabilem respectu cau
 se etiam tunc iudicio dicunt, ex qua, qui semel
 iudicium approbavit amplius reprobare non possit, et
 precludit semper sibi. Nam ad proponendam de in
 cep, de dinationem in eadem causa. Thine Carum
 proponit Cardinalis, et ut ipse ait Communis est res
 solutio non p[ro]duci. Nam declinatorij, in alijs iu
 dicio, quia tunc ille consensus censetur limitatu
 solum ad presentem instantiam iudicij, ides que ad
 futurum non extendi cum Cardinali h. 2. de iudici
 re disputat. 2. q. 8. sect. 0. n. 999. reoluunt
 Baldus, Angelus, Paulus, Alexander, et alij plu
 re relati a Cardinali sibi proxime; quod funda
 tus in huius, qui dicta sunt supra n. 15. et sequunt
 ti. Et sic de dicta prerogatione, sive de volunta
 ria renuntiatione privilegij fore ex consuetudine.

De expressa renuntiatione privile
 gij fore sancti officij, et prerogatione
 iurisdictionis alterius iudicij

Pars secunda

N. 1. Proximis supra in prefatione sum capite familiaris
 sancti officij posse renuntiare privilegio fore sui
 sine in causis civilibus, sive in criminalibus tunc acite,
 tum exquiri ex cap. 35. potestatem nostris Concordij, et quia
 supra egimus de dicta renuntiatione, sine prerogatione
 iurisdictionis; tunc de expressa oportet agere, in quare
 breviter me expediam, cum materia sit satis perspicua
 clara et aperta, ides etiam per regulas procedemus.

2. Regula prima est, quod familiaris tunc, et expresse renun
 tiare possit privilegio fore sancti officij, tam in civilibus
 quam in criminalibus causis, ut proxime diximus ex dicto
 cap. 35. secunde Concordij.

3. Secunda Regula est, quod privilegium fore renuntiatum in
 una causa, intelligitur renuntiatum quo ad accessum eius
 dem met causae ex vulgari dicitur, in l. si in egyptum de iu
 dicio, et in continentia causae dividatur, l. nulli, c. de iu
 dicio, et sic fuit declaratum in contentione iurisdictionis
 de qua lib. 2, content. fol. 16, et 41, et in alia lib. 3, fol. 18,
 content. tam in civili, quam in criminali causa, ibidem:

Secundum si contra familiarum reum non in illis iudiciis
institueretur instantia ex aliquo debito non deducto in
prima instantia, respectu non instantis, Melgo deman-
da omnia non intelligitur renunciatum: ut probatur
regula sequenti.

4
Tertia sit regula, quod privilegium renunciatum in uno ne-
gotio, vel causa non extenditur ad aliam negotium,
vel causam, sed intra limites illius actus in quo facta
fuit renunciatio terminatur. Ingra in l. 1. c. de his
qui sponte publici, omnes, subeunt h. 10, ex n. 18,
ubi eleganter plura congerens duab. Cov, 19, n. 49.
et 26, et Cov, 59, n. 48, et seq. qui plurimos refert;
et est ratio, quia privilegium, quod habet tractum
succesivum, et reterabilem, non amittitur renuncia-
tione, nisi in illa tantum causa, ut docent relati, et
nos iam supra diximus de tacita renunciatione,
n. 15, et 16, et in sequenti regula.

5
Quarta regula sit, quod si familiaris renunciatio fori
privilegio in aliqua causa, et processu illius causae an-
nuletur ex aliquo eventu, tunc querit de iure in
tanti causa, quoad novam causam, et processum instan-
tiationem illa prima, et pristina renunciatio exprimitur
poterit que familiaris revertitur ad Curiam et Canonicam
et hinc opposita exceptione fori destinatio coram
illo iudice antea prerogato ex Cardinalis, et ulat
ab eo h. 1, de iudiciis dignit. 2. q. 8, Sect. 2. n. 999.
de quare diximus supra, de tacita renunciatione n.
17, quod fundatur in dicta precedenti regula Quod dicit
D. Hieronymus de foro Comp. in cap. ex parte 15, q.
10, n. 7, et seqq.

6
Quinta sit regula, quod non intelligitur renunciatum
privilegium fori per renunciationem generalem, sed
opini est, ut illi renunciatur in specie, et exprimitur, h.
si comment. ubi dicitur de iurisdictione omn. iudic.
et probat Cov. in l. 1. h. glo. Verbo specialiter h. 1.
quis in de vocat. non tenet. Aniles in Capp. Pagorum
Verbo subsequen. n. 20, Cardinalis h. 1. de iudiciis
dignit. 2. q. 8, Sect. 2, n. 1046, ubi alios refert, et
est ratio quia h. non declaratur fori privilegia
in intelligitur de foro generali nempe seculari,
tandem subditur Regi maiestati, Verum
UVA. BHSC

quia eleganter, docte que declarat Carleualis
 lib. 1. ex n. 1062. Et que ad 1066, ad ipsum licebit
 recurrere. Et secundum eam contentiam ita ideo
 pronuntiatum in contentione iuris dictionis, quod
 betur lib. 3. content, fol. 122, sed in hoc casu clarè
 constat de renuntiatione, et exponit sic declara
 ui in alia contentione iuris dictionis super quadam
 renuntiatione facta fori cuius privilegii ab Andrea
 Puz. Procuratore fiscali Sancti offitii Muni. Ca
 gusti hoc anno 1661.

7 Sexta est regula quod pendente contentione iuris dictionis
 non potest familiaris renuntiare, neque tunc
 tunc. neque expressè privilegio fori Sancti offitii, ut
 admonet epistola supremi Senatus data 23 Iunij
 gusti anno 1600. extat lib. 6. epistol. fol. 250, ut et
 am supra citabimus tract. 10. cap. 2. n. 14, et cap.
 4. n. 2. cuius epistolę verba hęc sunt. Ego que
 de intimitate que deinceps de utar proo. hoc
 familiares. Et per id quod repetitur de
 renuntiatione el furo de via. Cuius. Sapientia
 quer' quando interuenit la dta renuntiatione ut ab
 a forma da la contencion pauis a delante en alla
 de la determinacion del Regente conforme ala con
 cordia y hominimo se ha de aqui adelante en
 que antes caso dando a entender a todos los fami
 liares que tales renuntiationes se hacen despues
 de la dta contencion de mas que no se valdran se
 ran castigados con rigor. Quia los familiares se
 detendrán los rituales atantanto que otra cosa se
 o a dene. = quod quidem iuri. contentaneum est, quia
 cum tali renuntiatione fiat postquam. Et in quod iudex q
 de causa cognoscere, et non tamplur in arbitrio rei
 familiaris, iudicem, quem et mel optavit. Cui volum
 tate. en adere, et illud. l. Cuius potest 4. 6. de iurid.
 omni, iudic, plus a Carleual, de iudic, disputat, 2.
 q. 2. sect. 2. n. 906, et Carbona in concordia glo.
 2. n. 27, cum etiam in quod iuris dictionis iudicium
 inferret tanquam sit facta renuntiatione in cause
 dibus iurisdictionis, ut recte considerauit Calles de
 matoribus, fid. lib. 2. regula 187, cap. 5. n. 7. cum
 lib. 2. de content, iuris dictionis, cap. 31, n. 2.

Concinnus lib. 3. Var, cap. 10, n. 65. quod quidem
erit dare iuris dictionem non habenti, quod dicitur ad
iuratus iuri, l. primatorum. C. de iurisdic, omni, in die,
l. inter debitorem de pacti. Et etiam ex hoc sequetur
contra Venarium iurisdictionem, nam semel renunciavit
iuri suo regere amplius non datur, cap. ex ore,
de iurisdic, l. quiritus 6. si venditor, de edictis edict.
Conarr, Var, lib. 2. cap. 4 n. 1. Unde dicitur, 234
n. 13, Harbona in dicta concordia glo, 21, n. 29, 29.
A 30, et fuit sic declaratum iuxta propositionem
regulam in content, iuris d, de qua agitur lib, 3, cont,
fol, 24, et dicitur supra tract, 10, cap, 4, n. 2.

Septima est regula etiam sepe dicti promittent, quod si
vel facta renunciatione, iam non potest retractari,
nec est locus penitentiae, Cardinalis de iudic, tit. 1, di
put, 2. q. 8, rot. 2. n. 1062, qui alio refert, et non
supra in praedicta regula, et de retracta renuncia
tione n. 4.

Octava regula est, quod renunciatione facta ex
prorogatione iurisdictionis, quoad litem illam ceptam
etiam postea lite pendente superueniat partipri
mitem alterius facti, non potest variare iudicium
in dicta causa, quia ex tali prorogatione, vel
liti contestatione fuit presentata iurisdictioni, et ideo
mutari non potest. Gradamus deceptat, cap,
221, ex n. 22. Decimus lib, 4 crimin, cap. 22, ex n.
3. D. Hermosillo de fidei compr ad Romam in cap,
ex parte 16. q. 9. Si liti plura iura conferunt. si
aut etiam accidit quando familiaris succedit in
bonis non familiaris, qui litem ante mortem con
testauerat, et etiam quando non familiaris succed
dit in bonis familiaris, qui litem inchoauerat.
Cram seculari, sicut si ante mortem familiaris
ubi contestata fuerat causa in tribunali sancti
offitii, etiam ibi debet examinari ut late dixi
mus supra tit. 10, cap. 1, n. 2. et 3, atque dicta
tenentur regulae illae, quod obligatio non variatur
ex persona successori, nec in aliquibus fieri detentis
debet mutatione personae l. 2. §. ex hinc, et ibi glo,
de iurisdic, obligat, l. in executione § pro parte ff. eod, feli

Civis in cap. quia de iudicij, Civit et punitato peroy
 Statu punitatur etiam. Foru. l. si filius lat, de tutelis,
 et rat, dicta. Curia Concilij, 326, n. 19, et seq. Vol. 3,
 Barra de Inope debito cap. 17. n. 22, Ambrosio de
 immunit, Ecclie, cap. 19, n. 1, Simba de iur, 23. n. 4,
 nam id procedit. Vbi antea licet non fuerit cum defun
 to contractata ex traditi anobi supra, A a Houa
 ro de Stat, fori, Sect. 2, q. 20, et notum Simba
 videtur dicta de iur, 23, per totam. Vbi de privilegio
 supereminente a Principe ex contractu pro libe tam cap
 ta, et de supereminente ad partu postulatiorem, A
 D. Hermatru vs, dicta q. 2. n. 1, et c.

10 Ex procedenti doctrina, et regula dubium non in elegare
 excitari potest, nempe quod si familiaris sancti offi
 ti in aliquo contractu renunciant privilegio sui
 fori sancti offi, et postea ei supereminatibus
 huiusmodi privilegio, nempe officiali titulati
 et salariati sancti offi, nunquid poterit ve
 iudicare ex privilegio supereminente sine conveniatur
 coram iudice seculari, quam prout in privile
 gium ex novo et. Cratori supereminente fuerit
 conceptum, ita ut ad Crorum privilegium sit atten
 dendum non sicut ad forum vbi a familiaritate
 tum renunciatum. fuit sic casus Crateria contes
 tum iurisdictioni cuiusdam familiaris, id est Char
 ti Cratori ab amore, qui cum esset familiaris re
 nunciavit certo in cam forum sancti offi, et pos
 tea supereminatibus ei titulus officiali, prout de ap
 tis huiusmodi dubium alio sancti offi, ut apparet in
 suo processu, qui extat Column 64, cum, et super
 de Sabita contentione, Crabit de iuram reperitur,
 sed tantum hinc, inde pro Cratrique iurisdictione
 altercatum, circa quo? Videtur enim quod reperitur
 fur in lib. 3. content, fol. 116, fol. 157, et fol. 170.

11 Item sic casus Sabita de iuram in Concordia Regni
 Sicilie, id est in cap. 7, tertie Concordie, vbi appa
 ret quo dicitur. Rex fuit super hoc dubio con
 sultus, respondit ibi: Equivalat renunciatione ex
 pressa del dicho fuero comprehendida el fuero super
 eminente en el caso renunciado. quod iuri Crorum

rationibus, et auctoritatibus probat. (Martinus
Cutelli ad l. Martinum Reg. c. controversia 10, per
totam; que forte fuit causa perditae Regi de cre-
ti, quam etiam doctrinam pluribus pro utraque
parte iacti fundamentis, et ubi aperte defendit
D. Alexmerius in cap. propositi 19. de foro com-
petenti, q. 4, per totam, et quidem inibi Teren-
tia est, et una sum data resolutio praedicta, quia
renunciatio semel in illo casu facta, semper com-
mutatur actum illum in quo facta fuit, nam
equidem ipsa a fori renunciatio fuit in parti-
cipio de non litigando coram iudice ex om-
ni parte, nec semel renuncianti iuris iure requiritur
plur in illo casu conciditur, ut diximus supra
regul. 6, in 7. et quia tempus obligationis altera-
ditur, Corru de foro comp, n. 114, et seq. Ma-
rina Cutelli dicti, controversia 10, n. 3, et 4, qui alio
refert, iuris cum sum, et intentionis explicita
agentium illi, ne causa illa, vel negotium supra
quo fuit facta expressa fori privilegii renun-
ciatio, etiam iudice exempti, et renuncianti
peragatur, etiam si iurium superueniat privile-
gium erga iudicium declinatum, Communis Coram
illo iurisdictionem tenebitur actor, quia in obliga-
tionibus intentionis, et voluntas contradentium in-
terueniente renunciatio fori maxime attenditur,
ut eleganter docet Cardenalus de iudicibus ff. 1,
de iur. 2, q. 8, c. 10, n. 63, et seqq. Ne actus
pereat, nisi ut effectum habeat renunciatio, a dante
finem fuit interposita, propterea quia qualitas obli-
gationis non commutatur, quidquid commutatur pro
Actus, cum in alterum non debeat fieri de iur. in
tatione pro 10, l. 1, c. 10, et ibi glo. de verbo,
obligat, l. in executione 6 pro parte ff. eod, felix
in cap. quia de iudicibus, quare proculdubio existi-
mo, quod quando privilegium superueniens respicit
eundem foram declinatum, et ipsam causam in qua
fuit interposita fori renunciatio, nisi officiali actori

quominus coram eius iudice officiali tunc temporis Sancti
offitii, conamine valeat, non aliter ac si dunc titulatum
non fuerit acquirere familiaritatem, videantur iura dicti
Doctores ex quibus non fallit plausibiliter ad istum non
trahententia.

75
76

Ex precedenti etiam inueniunt alia quatuor; Primum quid
si officiali titulatus, et a latratu Sancti offitii in
aliquo contractu, vel negotio renunciet privilegio
consuetudinis, an in tali renuntiatione comprehensionem
consecutus privilegium officiali? Super futuris di. du.
di. in causa occurrenti sunt inter contentos iudici
ationis, Verum nihil apparet de iudicio in ea, ut de
betur lib. 3. contentos fol. 157, et etiam fol. 170, et
pro utraque parte non de iure sunt amota, prout
gabinus facit, quod renuntiatione ut stricti iuris, et
in ea non vincuntur, qui exquiruntur, farinae,
Concil. 197, n. 16, et seq. lib. 3. Curia de iur. 23,
n. 9, et seq. Decretum Concil. 170, n. 7. Nouarius de
electione fol. sect. 2. q. 13, Carleualtus de iudicio
H. 1. de iur. 2. q. 2. n. 138, et H. 3. de iur. 23,
n. 42, et seq. et qui habet plura iura, non renun-
tians, et non renuntians non videtur, ut arguit
in materia renuntiationis fol. Carleualtus H. 1.
de iudicio de iur. 2. q. 8. sect. 2. n. 1062. prout
quapro sua parte alia considerari. Sed pro affirm
in alia prout quod talis officiali non possit in
sua privilegio sui tituli officiali in illo contractu
in quo renuntiauit privilegio fol. Sancti offitii,
faciunt, qui dixerunt super precedenti quibus. H. ex
Quod dicitur a Carleualtis H. pro xiiii n. 1063. et 1066,
neque enim dolum alicui patrimonium debet fore
ex dolo ff. de dolo l. 3. de transact. l. si ex dolo ff.
de re iudicat. cum delegati Joan. Mar. Bellef. de
quibus, Clero, p. 1. H. de clericis debitoribus G. 2. n. 5. Si a
ciannu de capi. cap. 849. n. 11, et cap. 206, n. 11, tom.
5, farinae, q. 31, n. 155, Curia de iur. 15, n. 73,
nam et dolum compert, et in quolibet de iudicio
causatur exceptis. H. de iur. creditorum ff. mandati l. si
pater ff. qui in fraudem credit. l. Curia de iur. de libe-
rat, legat. cetera. Bargal. de dolo lib. 2. cap. 2. de dolo

de officiali renun-
tante privilegio
familiaritatis an
consecutus in hac
renuntiatione con-
prehensum privile-
gium officialis

negativa —

Affirmativa

venit in actus, qui ex ipso procedit, Consonum deficit, et de
tali actu renunciationi dicitur nullus, ut docentur
Lati. Q. D.

Sicut etiam cum ad instantiam tantum, et nimiam persuasio
nem renunciantur inbetur, Nam persuasio non solum tenet
Præsumptionem, sed quandoque plus ut persuaderi, quam
cogere. l. 1. §. persuadere ff. de Veru. corrupt. l. cum §. de
Cognat. ibi: cum Coniugum, sine in genium inuitum, sed
ratione. D. l. 1. ff. de 19. §. 7. ibi: como in anora defuer
ca ea solvatur, plura congerit Pater Sanchez de ma
trem, lib. 4, digut. 7, c. 4, ex quibus fit, ut talis fori
renunciatio nullus sit labori. Vel momenti. renunciat
cor etiam contentioni iurisdictionis apud Nos Sabitz in
Causa Joannis Castello familiaris anno 1648, qui ante
ad instantiam a iurisdictione duci de Bexar in Villa de B.
sue perscriptionem obligavit, sub pena duorum libral
rum in obsequio sui Regni Valentie, et cum renunciatione
expresse fori sui Sancti officii, de se representando in
carceribus Regni sui civitatis, et ipse coram Nobis
comparuit, et se representavit in hoc Tribunali, fuit
ex hoc competentia iurisdictionis exorta, et in confe
rentia D. Inquisitor nostram prædictam doctrinam
allegavit, quo factum fuit, ut subditiis iuribus in
sanctam hanc iurisdictionem contentiis declaran
tione pendente, et carceribus relaxaretur, de qua
re videri poterit lib. 4, cont, fol. 138, et pro casu dicti
Joannis Castello Volum. crimin.

Et enim avidus inodus renunciationis fori apud nostras
familiaris prædictus, coacti ammissis, regis sub
typeris se representandi coram eis, et in sui carce
ribus, qui quidem permittitur, ides dimisso per
oportet, ut talis a subditis extirpetur ad morem doct
mittant, ut quotiescumque id evenerit, licet huiusmodi
renunciationes faciant ad redimendam executionem, reprobi
tus conferant representando in nostro Tribunali, ut et
am accidit in alio casu, nempe in causa Jacobi Loria
familiaris, qui extat Volum. §. 1, crimin. Nam sic in
Tribunal, ut coram Regni iudicibus se representavit, coram
paruit coram Nobis, et in nostro Tribunali vulgo et iudice
ordinario, ad iudicem cuius mandato erat representan
do, sua causa remissa ad nostrum Tribunal, ut apparet

Ex pro. que omnia supra dicta procedunt, quando
 adest renuntiatio facta ad instantiam, et potius
 lationem iudicium secularium, vel forte aliqua pars
 in causa contraveniens, tamen volummodo familiaris
 ut citaretur simpliciter, ut eam iudice seculari re-
 teret, tunc citationem, seu iuramentum parum debet l. 2. ff.
 si quis in ius vocatus non fuerit, cum si citatus compar-
 re non velit, auctoritatem Praetoris, sive iudicis contem-
 nere videatur l. 5. ff. de iudiciis quia sic actu solum
 operatur obsequium, et reverentiam iudicis, tanquam per-
 sonae publicae praestandam, non vero iudicium pro-
 rogationem talis citatio, et comparitio inducunt. l.
 non videtur ff. de iudiciis, faminae, q. 7, n. 61. Ma-
 cas, de probat, concludit, 1226, n. 17, Decianus lib. 4, crim,
 cap. 24, n. 4, et 19. Summa de iur. 48, n. 35. At ego
 sicut nec ratidatio de iudicio rati, quia in illa subinte-
 ligitur conditio, si iudex sit competens. Bayardus
 ad clarum in 6. fin, q. 42, n. 4, Decianus lib. 4, cri-
 min, cap. 23, n. 19. Farinac, q. 27, n. 150, Pegura ad
 top, de iur, 74, Ricardus, de iur. 163, Gradianus de iur,
 cap. 875, n. 17, et 32, tom, 5, qui alios refert sicut ait
 Carden alius, quia in illa subintelligitur, nisi in despon-
 tea ex legitima causa declinetur, aut recusatur
 dicit, de iur. q. 8, sect. 2, n. 997, cum relati ab eo.
 Nam ratidatio de iudicio rati ab exempto facta
 non videtur iudicem comprobare. Art. 5. operatur
c. de liti content, Afflict, de iur, 133, n. 4, Franc, Anst
tin, Cons, 87, Lanfranc, conclud, 90, Capella Tolosana
q. 180, Ferrerius in praxi civil. 4. 3. de forma bi
belli action, reali glo. 3, n. 1. Vbi in additionibus l. 1.
A, et C. plures refert, et ut ratio quia talem ratidatio
nam de iudicio rati, ex necessitate, et iure iudicis, non
ex voluntate respiciat, ut docent Lanfranc, et relati
ti, quibus addo debentur in declarat, arbor, exception, column
8, in p. et iuxta medium felinus in cap. inter Monasterium
q. 9, de re iudic, Jason in dict, l. si convenit n. 32, et seq.
de iuridict, omnium iudicium, Vbi Bart, et in l. 2, de iudi-
tiis Maranta de ordin, iudic, p. 4, distinct, 12, in d, in ordin,
approxog, n. 11.
 Sicut nec ratidatio de iudicio solvendo, ut notant Bart,
 Socinus Rodus, Cagnolus Imola Alex, Marianus Scimus

Maximus. Menoch. Decianus. Relati a car
lenalis dicto n. 997.

77
78
Sicut Orator per confessionem rei coram incompetenti pro-
rogatus iurisdictio, nequinductur factu conveniens,
et subiectio, seu submissio, quia non sponte, sed com-
pulsus illam videtur facere, docent Fulginius, Cocinus
Cor, to 8, n. 20, Vol. 2, Maxima farina, q. 7, n. 4,
17, sublimitando Aurdanus, Bodius, Decianus, et Car-
lenalis, qui 50, et alios refert, Vbi, n. 997, Ve-
rum hęc doctrina ut retineri possit, procedere debet in
casu quo iudex cogat, aut citius mittat, persuadent que
ut reus coram ipso iudice de crimine respondeat, iuxta
doctrinam traditam in hac Orator, regula n. 13, et seq.
Vel quando iudex et omnino incompetens, aut eius iuri-
dictio inprorogabili, vel forte iudex respectu rei est in-
capax, ut seculari respectu ecclesiastici, in his casibus be-
neproadit predicta doctrina, Verum omnino et iudex, non
opposita exceptione declinatoria est competens, ut respectu
familiaris non opponenti dictam exceptionem. A com-
petens seculari, ut ego diximus, tunc enim de fa-
miliaris reus proroget iurisdictionem iudici seculari si
non intervenit coactio, vel minima persuasio, ex confes-
sione coram ipso facta tenetur opponere declinatoriam fore
exceptionem, et non aliter respondere quam promissa in
sua protestatione, iuxta ea, que supra nominamus hoc cap,
4, de tacita fore renuntiatione n. 14, et seq. quia sepe
dictum est, ubi contestatione prorogari iurisdictionem, et
confessione rei coram iudice non declinato facta si con-
tutatur, quo fit ut amplius retractari non possit, ut plu-
ribus docet Suabia Coril, 53, n. 25 farina, q. 10, n.
55, Suacius defensi, no, cap. 8, Uccacia de iudiciu lib,
1, cap, 86, n. 54, Vbi, sed ut ostendi, qui plurimos refe-
runt, ne que interest, quod tali responsio vel affirmativa
vel negativa fiat precedente accusatione, vel inquisitione,
sive tantum fiat supraprocedu informativo, ut distingunt
Committ. Q. D. vii farina, et relati a Suarino Vbi supra
quia proter id, quod hęc distinctio nullo iure, et ratione
fundatur, semper certum est, quod responsio rei, sive affir-
mativa, sive negativa coram iudice eo officio procedente
vel parte instante si contestatur tam in civilibus, quam
criminalibus causis, sicut apud relatores Q. D. ideo servandum
est, quod supra diximus, Quod etiam que ex dicti a Sua

11
suo, et alii, quibus daturam distinctionem duplicem.
Sicut si ex scriptis citatus, ut tibi deponeret eam in
die prorogabili, quia cum tibi in depositione libentius
non confitetur, ut notum est in iure exo cap. Quia
delicti confitetur, cum vulgari (Vbi D.D. Vallenti ad
hunc Q. N. S. et Regg. S. 1. D. Harmonicus in Pub
lica et in dicto cap. Unico, q. 1. Vbi late plura, et
plura refert, ideo licet respondeat sine negando, sine
constando iurisdictionem in die illius non ex hoc pro
rogat.

Quid autem si citatus, ut tibi confiteatur delictum super
quo principaliter agitur, an ex hoc proxius gatur? Vide an
iurisdictionem illius in die? Videtur quod si quia
punitur ab illo in die potest ex late traditi a fori
traco q. 81, et 83. 233, 249, 253, et 259. Vbi vi
dendum, qui plura refert D.D.

Quid si deponens, ut tibi incidenter confiteatur aliud deli
ctum super quo non fuerat inquisitio formata, Vide an
tunc facinorosus dicta q. 81 cap. 7. Suarezius defensor,
B2, cap. 2. B, et 4, qui plura alio referunt, ex quorum
dicti resolutio patebit, Nam non nobis crepescit tem
pus, ut omnia integre discutiamus, et cuiusque rei abso
lutos tractatus faciamus.

Sicut nec si potest Copiam libelli, Nam ex hoc non prorogat
iurisdictionem, Quae in eum iudicem convenire videtur
Non videtur B3, de re iudicata, quia potest videtur
petere ad delibendum, ut in l. 1. ff. de edendo, et in
Ante, offeratur C. de libi confitetur, Bartol. dicitur,
Capodius, Imola, Alexander, Butinus, Panormitanus,
Felinus Maranta, relati a Carlen alio dicti, dicitur, et
q. 8, et 9, et 10, q. 997, qui omnia satis congruunt per
dicta regule, cum omnium in alio, eodem que ratio, et re
solutio.

Ex quibus regulis, et doctrinis traditi lucem acquiri ad di
soluenda dubia, quae circa materiam hanc remittunt
Quae punit legi fore tam tacite, quam expresse offerri que
ant, sicut et ad contentionem iurisdictionis, quae habetur
lib. 3, contenti, fol. 13. Vbi fuit dubitatum, an renuncia
tio fore facta a familiaribus sancti officii in quodam ne
gotio reddendarum rationum, offerunt etiam circa pan
tita in illo negotio ante renunciationem facta; si

Orniter que ad contentione[m] aliam que habetur
lib, 4, content, fol, 41, et duobus Regg. 74. dicitur
tum quod super quadam renunciat[i]o[n]e fori a familia
ri Sancti Olibi facta, sed in instrumento falso, ve
rum de dolo, et culpa Notarii adhuc non liquet,
que omnia, et alia regulanda sunt iuxta iuris prin
cipia, et a nobis doctrina relat[is].

78
79

Demique pro complemento huius capituli manet dicendum
quod familia non potest renuntiare titulo familia
tur, eo animo, ut eius loco alter substitatur de quo
inhibitione expressi loquitur epistola sup[er]i Senatus San
cti inquisitionis data 11. Aprilis anno 1576, que ha
betur lib, 4, epistol, fol, 47, ubi: Renunciatio de fari
hatur a nos admitta para dar aotro, ni se posea, ni
no se pon enerte, oprimacion perpetua, o auencia alas
Indias, o aotras partes que se remota. quod ita antea
constitutum erat in alia epistola dicti Senatus, que
habetur lib, 4, epistol, fol, 49, et sic de expressa re
nunciatio[n]e fori Sancti Olibi a familiaribus, vel
quis que committitur facta.

De casibus mixti fori inter
Nostrum, et Regium Tribunal
in quibus est locus praeventionis iudiciali.

Tractatus Continens

Et quamquam de modo, et praxi inveniendi contentiones iudici-
ationis, sine admodum oportebit an sint aliqui casus mixti
inter Tribunal Sancti Officii, et Seculare, ut ap-
pareat quando non sit locus contentionibus, et quomodo in
eis se gerere debeant praedicti iudices competentiarum
arbitri, et quidem ut quatuor, et praxi satisficiamus, di-
cendum est, quod apud dicta Tribunalia sunt nonnulli
casus mixti fori in quibus est locus praeventionis iudiciali,
ita ut qui prior causam praevenit, faciat ille procedendum
iudicium praevenit, cum ea sit Regia, ac natura iudicialis prae-
ventionis, ut praevenit iudicium Regium licet Regium sit
in causa illa praevenit procedendum, ut probat Bar. in l. cum
quidam 19. ff. de iurisdic. omn. iudic. h. i. qui postea a
de iudic. cap. propositi 19. de foro compet. l. i. con-
muniter cumque prudentibus, d. d. et materia agunt, et
praeter illos famas, q. d. n. 52, Carlenal, de iudic. l. 1.
1, dignit. 2, q. 7, c. 3, n. 899. Saill, lib. 1, obervat. 22,
n. 6, Caccia de iudic. lib. 1, cap. 12, n. 57, et 66, Bosius
de foro compet. n. 79, et alii a his laudati. cuius doctrinae
ratio potissima est, scilicet ne unus reus possit coram di-
versis iudicibus ob eandem, et eandem causam vexari, mo-
lestia, sumptibusque affluere affluere, et repetere de eodem de-
licto quae, quorum quantum debet permitti, ut recte ait
Carlenal, l. i. n. 599, ex l. licet 5 ff. de iur. iudic. et
et abul, l. sepulchri 6, de sepulch. viol. l. qui de crimine
9, c. de accus. l. omnes 26, c. de pign. notant Bosius fa-
mas, et Caccia l. i. supra.

De primo casu mixti fori nempe
de Sodomia

Primum enim casum mixti fori inter praedicta Tribunalia est
Cuius antiquum crimen sodomiae, et bestialitatis, nam
est Regium iurisdictionis sicut eius puritas, tamen ex Re-
gia, et Pontificia Auctoritate de huiusmodi criminibus

79
80

Notum Soci. Illustrium Sanctae Inquisitionis
 Tribunal contra omnes Societates multos, quia ex
 cepta personarum qualitate, vel conditione, tatis
 dignitate, et indistincte cognoscit, ut de Vraque
 facultate constat apud nos in libro Vulgare de
 Instructione & Breui fol; Neque enim ex eo quod
 Principi Summo diuersi iudicium, quam iudicium
 qui exercebant, nostro Tribunali conuenit, si an
 dum est per dicto nostro Tribunali primatue per
 stare istius criminis cognitionem, quia ut recte, com
 munita que docent D. D. iuris dictione alteri, ut vidi
 vana conuenit, Nullum inde est ordinario procedi
 tum Bart. in l. fin. c. de bon. vacant. lib. 10, et
 in l. 1. ff. de off. Praef. lib. 1. can. 1. cap. 2
 n. 200, et 206, plurim apud Burban. Conil. 89. n.
 1. nam iudicium tempore intelligitur cum latum con
 uenit, ut ex felino Barbo. a. Capicis, Villod. ad
 Afflicto, Cantia, Verois, Carueno, Rostino, fr
 unads, Barria, Mortatouco, Guano, et Scacia
 testatur Summa dicto Conil. 89. n. 1. Quod in
 quod procedit per de expensa ademptioe iudici
 stium non constat velut per dictionem taxatiam
 ut in Communi prostris, et Regis iudicium docet Cur
 tom. 4. de iur. 438. n. 7, et 8, et D. in l. fin. c. 1. ubi
 caus. fiscal. in l. 1. c. de off. Praef. ubi l. tam colla
 toris c. de re iudic. dicitur, comilio 6, toto 16. de iur. 30,
 n. 3, et 11, Mart. Sa. de iudic. 2. ff. de iur. 17, Alon
 ngh. obocmat 99. cent. 6. Summa Conil. 89. n. 1. Unde procedit,
 quod cum Principi, qui iuris dictionem dant nobis conuenit
 omnino non fuerit taxatua aliqua dictione, quia omnino
 adimere Summo diuersi cognitionem iudicium et al. arbit. toto
 iure fatendum est eam esse in iudic. fin. et qui procedit au
 tam igitur cognoscit ex dictis iudicis, et ex l. fin. c. de iudic.
 omni iudic. l. si aliquam 6. fin. ff. de off. Praef. Deciam. Cor. 3,
 n. 3, Summa qui plures de moulandat Conil. 89. n. 2.

Hec eadem doctrina summationem in presenti patitur circa omne
 subditos nostri Tribunalis, Nam respectu illorum prima
 tria est contra iudicium in Summo diuersi, ex quo non
 est exceptum in nostro concordio, et circa subditos Tribu
 nalis nostri, nisi in relatione concordio, omnino et prima

...a iudicioris nostrae, ex cap. 6, prius concordie, ideo
respectu eorum dicitur non indelicti Principi; nec Pontifex
Leo Clemens 7, facultati largitor aliquid a nono con-
cordie propter abolitionem regularitatis eam quod dicitur
verba a. d. d. Inquisitionibus brachio seculari condonari po-
tunt puniendi vel assarentur. Nam eundem in Regno Cas-
tellae familiae Sancti Officii per concordiam cum Carolo
Machibon Sanctae Inquisitionis in dicto crimine conseruant
sunt fore privilegio, quod aperte constitutum fuit, ne
alia a. d. d. Inquisitionibus prout in reliquis criminibus
non exceptis puniantur, quod apparet in Concordia apud
Harbonam in fol. 8, sed nec, & audent privilegio fore
in dicto crimine familiae Tribunalis Sanctae Inqui-
sitionis Regni Castellae, ut apparet ex illo Concordia, et
obseruati Marini Autelli in Notis ad cap. 2. secundae Con-
cordiae, Annotacionibus, n. 2. Verum in Concordia
posteriori Regni Pragomae de anno 1646, in cap. 6, con-
ceditur prout in inter Sanctum Officium iudicem
ecclesiasticum, et secularium contra familiae Sodo-
mitae. Vide Regium a. d. d. Inquisitionis huius Ori-
ginali in causis ex domo, et bestialitatis esse iudice
primatus omnium subditorum dicti Tribunalis nos-
tri, nec contrarium Inquam auditum, vel dubitatum
vidi.

quod autem dubitationem aliquam excitare poterat illud
est, Num idem quod de iudicibus nostris Tribunalis di-
cti, idem conueniendum sit de non iudicibus huius
Officij, et aliorum? Nam quod etiam primatus spectet
agmibus eorum a. d. d. Inquisitionis videtur posse rui-
deri? ex eo, quia huiusmodi in quodammodo de reddun-
tur in fide suspecti propter criminis atrocitatem ex his,
quae notat Valle de Aloua de incantatione, Sect. 3, cap. 3,
n. 6, 7, 8, et ibi extat a d. d. d. Inquisitorum superius, qua-
litas quae est a d. d. d. Inquisitorum, spectat quae primatus
ad Sanctum Officium quibus d. d. d. Inquisitorum, Consequen-
ter videtur dicendum, et huiusmodi crimen primatus
ue a. d. d. Inquisitionis pertinere, ex traditi a d. d. d. Inquisitorum
de sacris Tribunalis cap. 40, n. 29. et Reg. Diana 4, p. 1, et al-
tas, 6, uol. 70, et in ipso Communi Rodomy, et racione
nant. Quereblanca, de uere spirituali, lib. 13, cap. 2,
n. 23, et 24, Simancae de cathol. inuicta, in antiqua
edit. cap. 49, n. 24. Vela de delictis cap. 33, n. 14, et al-

Pede in praxi Canonica Cap. 86, Q. 7, sic quidam
 Deinde id ipsum Conclitū videbitur ex Conclitū Dom, Regum
 Catholicorum, ex dicitur, quod habentur in cap. 2. Sicant
 de Concordia Regni Siculi, Vbi inter alia D. Rex sic lo
 quitur: Proque se reservando ala Jurisdictione delos
 Dno Inquisitoris delictis del peccado nefando
 Conque Cayadesuplicar am Cantidad en Conclitū
 bre quatuor conceda Breve paraque avari guadala
 culpa relaxen ala Justicia Reglar totalis delin
 quentes am inaurim porcello en in gulandis, Con
 voluntad es que en caso quon Cantidad no de el Dno
 Breve quise pido, que de tam bre am Justicia Reglar
 et Conclitū delo tales nefandis. Ex quibus
 Verbi carit Conclitū Vobis, quod D. Rex Voluit
 Cognitionem suam omnimodam privatim relinqueri D. D.
 Inquisitoribus, in modo C. Pontifex D. D. Inquisitor
 bre indulgiam concederet ad Vitandam Censuras, et in
 gulanditatem Gradendo, et relaxando reos brachio
 seculari ad exequendam pnam mortis natus a
 D. et quidam Ac Summus Pontifex precibus annua
 et non dubium est, quod ex Verbi dicti Secuti Cog
 nitione privatim spectaret ad D. D. et illud Conclitū
 D. D. quare idem videtur dicendum pro D. D. Con
 clitū ali, Vbi cum effectu Reges nostri Catholicos in
 jurisdictionem suam concurrerunt, et ad id benevolentiam
 C. Pont, Clementis, 7, cum uno brei Apportolico, obtinuerunt.
 Nam equidem si ut D. D. Inquisitor Siculi de
 hoc crimine privatim Cognoscerent, tantum de factis
 auctor C. Pontificis; Vbi ad et tam Principe Con
 cedente jurisdictionem quam Summi Pontifex aucto
 ritate, carit videtur posse defendi Conclitū fuisse
 Suis Criminali privatim ad alios iudices, circa om
 ne omnino de quibus jurisdictionem subiectos.

Verum contrarium esse tenendum proculdubio fatemur,
 nam et si ex opinione predictorum Doctorum hoc crimen
 videtur aliquid re dote ab abhorrere suspitionem, habe
 at que cum spem aliqualem commisionem id tamen
 non est sufficiens, ut tales rei ita conuancur de hinc
 suspenti, quod ex hac sola causa privatim spectet Cog
 nitione suam crimine ad unum et statum, cum Verbi
 et quod ex sui natura alienum id abhorrere crimine

At enim periculis, alia aut quae offendentur (par
ticulari, et sic de decreto Pontificis ad cognoscendum
detali crimine, si de omnibus speciebus peccatorum
naturae ex Apostolicis Constitutionibus D. D. Inquisito
res cognitionem obtineant? An non in hoc scelerati
simos homines omnia mundi orbem alia sancti offi
cii animadvertunt? Non quia peccata plurimum
ignotum, alienum quae a fidei orthodoxae negotiis:
quod rati aperte evincunt Verba S. Pontificis in
recepto eius nomine per Cardinalem Cardo Cui
ring transmissis ad Tribunal Sancti Officii scilicet
in applicatione de qua supra diximus, cuius sic
sunt Verba: Ad a sanctitate tenere molto accrete
cose della Santa Inquisitione esse principalmonte
Consuetudo in conoscere, et punire, et servare per Conserva
tione della fede catholica non epaso occupata nelle
cause di questi delitti temporali (et statim) non da
giudicato bene di confirmare detti accordi, ne che Co
tota Inquisitione conosca di questi delitti, datz fuerit
liberz Thence Aprilis 1599. quibus ex Verbu S. Pontificis
Manifeste Compositus S. Pontificis, huiusmodi Sodomiz cum
non omnino extraneum esse indicave a fidei orthodoxae
negotio, siquidem ne ex huiusmodi causarum
Cognitione a fidei causis D. D. Inquisitiones auerterent
tur, nullatenus concunt, imo a ad aditum genus illu
abnegant, quod non praetermittit Max Cutelli in com
mentis, ad II, simul ad controuers, 16, N, 2, et in notis
ad concordatam illius Regni in Cap. 2. Secundz Concordiz.
Propterea quia in Regia facultate nobis concessa me
statim aliquod Verbum apparet, ex quo Constati pro
babiliter possit hanc nobis priuatiue Voluisse iuris
dictionem praestare.

Ex super dictis ducendit resolutio alterius dubii iam diu exor
ti, spei deceptati, et nunquam diuoluti quod ita pro
cedit, nam si vera sunt, quae supra diximus, cur quod
non in edicto fidei, quod in gulis ante solemniter
publicatur in sacris sedibus inter reliqua alia crimi
na, quae ad fidem catholicam spectant Conservandam,
Sed quoque Sodomiz crimen inuocabatur, et inter illas
adnumeratur, tanquam de hoc, non vero de aliis
crimibus temporalibus sita dicitur, et specialiter ut

81
82

latro? (Nemo dubium maneat imposturam ab
que cupiditate complanatum, pro Conyerto Sabens
dum est, quod causa ista describendi in edicto fi
dei, et imbi Rodomy Carmen, sunt occurrentia glie
rum causarum huius speciei, quae sunt temporis a de
rant in hoc dubium ali, ex quo coniectabatur plu
rimo alio eundem criminem res ob delationum defectu
imputato remanere, arbitrans que antiqui illis
prode amore nostri D. D. Inquirentes, quod si hoc cri
men cum reliquis huius in edicto perlegere tur audiam
fideles ad illud denuntiandum exortarentur, eo que
modo flagitiosissimum Viri tunc infandi criminis
rei facilius extirparentur, et in graui centu peri
ori criminis filium recerent, pro cuius illo venatur
notitia super hoc conuenerunt, ut patet ex epistola
transmissa die 26, Januarii anno 1572, 1573, illi que
Domini annuente epistole subscripserunt, cuius data
28. Februarii anno 1573, extat quolibet 3, epistolae
fol. de qua re fit mentio in libro Vulgo de instructio
ne de Breui fol. 267, et extunc audua legendi
in edicto fidei conuicta do inoleuit, cum igitur huius
rei verba non omnibus innotescat, et qualem denun
tiationi obligationem esse censerunt in crimine isto
refando, ac in reliquis contentis in edicto, cum
certum sit ante dictam consultationem tale crimen
in edicto non fuisse descriptum, nec aliquam no
uam qualitatem per summodi descriptionem accip
ere, quare quod simili error obrepserit, ignorans
haec fuit, et deuotus censurearum timor, cum tamons
iustus in veritate non sit, ut ex edicto crati liquet.
Quod autem sic potest an in casu quo reus Rodomita
ita ex notis subditis, vel factis non sint ex ipso
ut potest agere, et patiens, et tunc eorum factis an
notra familia capiatur, ita respectu etiam Conyerti
pignora iurisdictionis; quod idique sic conuictio, nam in
lex, qui pignora caniam citanda Mandatarum
vel unum ex multis sociis delinquentibus, censebatur
eam pignora contra Mandatarum, et similitur contra
alios delicti socios, ut recte loquitur Carleu alius de re
ditis H. 1. q. 7, Sect. 3, n. 894, Quod dunt que farim

q. 7, n. 62, Caccia de iudicio lib. 1, cap. 12,
n. 78, Boius de foro compet, n. 109, et 147,
Siaba Con, 70, n. 11, et 15, et Conil, 59, n. 125,
et 126, et rationem assignat Carleualiu dicens et
bene, quam negari non potest, quod tam man-
dati, quam Mandatarii, et sociorum eundem cri-
minis sit Comm, et idem Negotium, et quod casus
Sabeat eandem continentiam, et casus continen-
tia diuisione prohibent, l. 1, et 2, ff. de quibus
reb, ad eundem iud, catus l. Nulli c. de iudicio
cap. 1, de Cau, posu, et propriet, cap. 1, de requi-
sit, posu, et funct, ex quo fit, ut prouenta causa
contra unum ex dictis prouenta quoque dicatur
contra alios. Verum hec doctrina sic tra dita pro-
dit, quando ex natura criminis, et personarum et
iudicio Competenti prouent, ut in crimine Sodomy
sunt D.D. In quibus per ea, que dicta sunt, et
caus autem ubi respectu socii iudex prouent et om-
nino incompetens, ut sunt D.D. In quibus in aliis
criminibus a familiaribus admittuntur socii, qui
sunt alieni iurisdictioni, quia societas per se cum
ista in crimine non prorogat iurisdictionem iudicis
aliis incompetenti, ut tradunt proutati D.D. et in
Soc casu loquitur cap. 38, noster Secundus Concor dig.
ut apud ipsum Videtur et, ides ergo in omnimodi
crimine Sodomy, et bestialitate, et in reliquis Con-
tra fori in quibus D.D. In quibus sunt iudices Compe-
tentes omnium reorum prouenta causa Unus ex reo,
dicendum venit prouentam quoque esse respectu socii
cum illius criminis, quod iudice nostri amittunt
teru debent pro intelligentia dicti Capiti 38, Secundus
de noster Concor dig, et hec de primo Casu Mixto
fori.

De secundo casu Mixto fori.

Secundus est Casus Mixti fori inter hec Carbur alia
sancti Offitii, et seculari, quoties aliquis pro
familiaris nec ex subditis nostri Curbur alia san-
cti Offitii, sed alius qui habet priuatus offendit
aliquem familiarum, etiam contra obediens

82
83

Familiares proinde prout D. D. Inquisitiones
ex cap. 41, Secunde Concordie, familiares enim
apud nos in causis criminalibus tam in agendo,
quam in patiendo rei sunt iuris iudiciorum
ex cap. 6, primae Concordie, et cap. 29, et 41, pro
teriore Concordie, et quidem licet offenderes ab
sententia pluribus ab hinc anno nempe anno 1611,
fuit regio recepta declaratum, ut in omnimodi
causis ubi non subditi offendunt familiares
et latitant, possunt procedere iustitiam, Regum que
iudicium aduersus eos per procurum contumacia
tem, hoc est absentem ad preuenturum, hoc etiam
in generali adiecto, quod pars offensa, nempe illi
ad quem spectat de iure multam non relinquere
offensionem, et si ad actum possit ad arbitrium dandi
dignum alterum, quod oratibus iudicium, id est nos
tum Sancti Officii, vel Regum ubi causam per age
re exoptat, et hoc amplius, quantum reus iam in cap
tus ab altero horum iudicium, quod quidem
receptum datum habuit a contentione Sabita
in causa D. Bartolomei Siner, et sociorum pro
ter iudicium Bartolomei Molner familiarium
Sancti Officii, et in causa contra occisores D. Thero
omni Siner familiarium, et Michaeli Aleman
ny cuius data Martini 30 Aprilis anno 1611, et
extat receptum apud nos lib. 8, epistol. fol. 163, cuius
verba sunt, ibi: La quale Carta & Considerada
Sapacoido que pro a dan en ambas iudicaciones
Real y del Santo Oficio de la Inquisicion contra los
que offendieren a familiares del Santo Oficio y en
particular contra los reos auentados culpados en los tres
casos arriba expresados, para que los dichos familiares
y el de puer hagan eleccion y quiescan de su parte, del
iudicium que oixerles estubiere de. Et igitur cum
iudicium rei essent debenti in factum Regum pendens
te contentione, et pars offensa post dictam declara
tionem de quibus iustitiam Sancti Officii iudicium,
fuit in eo causa per acta, et rei damnati in dispen
satione contentione, ut apparet ex procurum Volum. 57, crim,
Verum si pars, que interesse habet in causis prosecutione

52
Quibus alii electionem non faciunt, tunc causas
capturam vel preventam, ibi terminatur, 16. in d. de
preventione causam preventam, quia id procedit de un.
et ea constantissima revolutio doctorum agentium de
preventione iudiciorum, ut per Carleat, qui lato catal
mo materiam declarat de iudicio 11. 1. disput. 2. q. 7,
sect. 3, ex n. 867. Itaque ad 967, faim ac, q. 7, ex n. 52,
vacua de iudicio lib. 1, cap. 12, ex n. 57, Stravimus de
seniore 1, cap. 2, et 10, legit in h. cum quidam 19. ff.
de iudicacione omni iudic, et in 1, si quis 7, de iudicio
et in 1, scripturis 33, delegatis, Canonibus in cap. pro
ponit 13, de foro compet.

Quae quidem doctrina apud nos quoque in praxi recepta
similis est, ut testantur exemplaria sequentia, videlicet
que Regia recepta, nempe in causa Vincentii de
Cansemman ob homicidium Petri Layme familiae
sacri officii contra quem utrumque Tribunal
tum nostrum sacri officii, tum etiam Regium in
absentia procedunt, cum que postea caperetur ab
hoc Tribunali, habita que conventioni, que extat
lib. 3, cost, fol. 233, fuit declarata Regia obedien-
tia adhuc transmissa in favorem nostrae iudicacionis
que data, et expedita fuit 27. Januarii anno 1628,
ut constat apud nos lib. 2, epistol, fol. 406, et seq.
et ex processu Volum. 64, crimin.

Et quidem pro Regia iudicacione etiam habetur exemplar
in causa Mathei Priente oppidi de Bernadlet
ob homicidium patris sui familiae sacri officii
adversus quem utrumque Tribunal per absentiam pro-
cedunt causam prosecutum fuit, cum que prius Regi iu-
dice suam sententiam executioni mandarent,
nostrum Tribunal etque tunc suam sententiam,
ut potenterem exequi facere Regium, eo maxime
quia reus dupli persona principali adusque Tribunal
liberis prius consentaneum pronunt. 1, annu 26, ad
p. 52, q. 5, n. 55, Bayardus ad clarum
q. 52, n. 24, Stravimus de senio, 1, cap. 17, n. 60, quid
quid alii d. d. apud favorem Tribunalis contra
iudicacionem sentiant, ubi Dorsus de foro comp, n. 84
et seq. Don datus lato de prevent, iudicacionis 2. p.
cap. 14, ex n. 22, et cap. 32, 39, et 40, et fuit etiam

Ita arbitratum ab hoc Tribunali in causa Bartolo
 Lomei Quilca, qui occiderat Siacianum Lopez familia-
 lium, cum qui in absentia ab hoc Tribunali
 per venturam definituram damnaretur, Apotea
 comparuerit coram Regiis iudicibus, cumque obtent
 perisset illorum sententia, Tribunal nostrum in exc
 sententia Regi in hodiernam diem superedit, neque ali
 qua fuit nota contentio iurisdictionis, que omnia
 constat ex processu Volum. 64, criminalium, et Ore
 nito. et factum per ea, que supra anobis commemorata
 sunt, facit etiam ad rem exemplar relatum in quar
 to casu Orizoti fori N. 30, id est in Oract, de famul,
 abiente, et contumac, N. 30.

Similiter, et pro nostra iurisdictione etiam aliud extat exem
 plar in causa Hieronimi Rodxa ob explorationem deloge
 tri in personam Thomae Dorcar familiae, qui cum esset
 in fuga, et postea captus ab hoc Tribunali, habita
 que super repetitione perjury rei, competentia iuridi
 ctionis fuit pro nostro Tribunali declarata, et ab ipso
 reu iuribus, ut scilicet in processu Volum. 56, cri
 minalium, et sic de eundo casu Orizoti fori dicta
 sufficiant, plus alia sunt exemplaria infra infra
 et, de famul, res abiente, et contum, ex N. 15. ad 31.

Detentio casu Orizoti fori

Partus et casu Orizoti fori inter nostrum, et Regium Tribunal
 quoties aliqui familiae, vel monasteria secularia sancti
 optii (excepti titubatu) abutuntur armis sulphureis contra
 Regiam pragmaticam editam anno 1613, confirmatam
 Regia Erudita anno 1633, in qua datur facultas proci
 dendi contra quomodocumque reos iudicibus secularibus: nam
 cum ante dictam pragmaticam punitio esset iurisdictionis
 S. S. inquisitorum in criminibus tantum, per dictam Regiam
 mandatum fuit extensa ad Regios iudices, ut Arripa in
 dictis criminibus iudice essent contra predicto subditos
 nostri Tribunali in cuius rei confirmationem plurimas
 adunt exemplaria ex quibus facile dignoscitur obren
 nantia Namque Tribunali in cognoscendo contra inci
 dentes in dicti Regii iurisdictione, ut infra apparebit.
 Et licet attento cap. 12. de iurisd. concord. videatur omnino

84
85
It ergo predicta manifestius appareant, prodeant exen-
plaria tam in contra dictorio iudicio obtenta, quam
Principi declaratione fulcita, tum pot peragmaticam
predictam de anno 1613, tum etiam pot dictam Regiam
schedulam de anno 1633, ut videri erit in sequentibus
declarationibus, et competentis iurisdictionis.

In primo in causa Vincentii de S. German ob homicidium cum
instrumento sulphureo Petri Layne familiaris, habi-
ta contentione fuit declarata pro Tribunali Cantabrigie
Inquisitione 17. Januarii 1628, lib. 12, epistol. fol. 406,
et seq.

In causa Martin Joan Barcelo familiaris 10 Decembri
1637, lib. 16, epistol. fol. 3.

In causa Joannis Jimeno familiaris extat processus volumi,
67, crimin.

In causa Jacobi Illina familiaris die 26. Septembri 1640,
extat processus volumi, 65, crimin.

In causa Mathei Benet Vicente ob homicidium Petri cui
erat anno 1654, cuius processus continet alia plura de
hietz eiusdem speciei criminis delationis, et abusum tot
Crentorum manualium, et cum esset apud nos presen-
tatu criminis Regii submittitur processus, et
alia inditia contra eum, ut late apparet in suo pro-
cessu.

Ex quibus exemplaribus satis constat quod tam pot per
blicationem Regie pragmatice, quam pot dictam Re-
giam schedulam in huiusmodi criminibus tum contra
familiares, tum etiam contra illos offendentes D. D. in
quistorum semper exi curunt iurisdictionem suam. Nec
non et in aliis pluribus contentionibus super eodem
delicto, respondentibus eis relaxati fuerunt rei e carcere
in Regie in fauorem Primumque iurisdictionis, ut non
nulla arguimus supra in praxi firmandi contentio
cum cum Regie iudicibus ex no. 51, et plurima aduocati
cum in nostra iuris allegatione in causa Jacobi Expello
ex no. 48, cum pluribus Reg. ut per ipsam apparebit in
calce huius operis, quare dubitandum non est de pro-
pria iurisdictione, cum notuim arit, praxi que recepta
est.

Quatenus Verò ad Ministros, qui officiali titulato, et salari-
atos appellamus, nempe qui tituli funguntur illius. Sed
verali Inquisitione, dicendum est quod etiam Verum sit quod
in dicta Regia Pragmatica de anno 1613, ad quam se
refert Regia Cedula anni 1633, Cominatione exprimitur
in familiaribus, et Officialibus Sancti Officii, ut primum
queant a Regibus indicibus, Sec. Camer. Verba declaratio-
tionum non in congruam recipiunt, et quia tota nostra
allegatio iuris super hoc punto fuit formata, si forte
non possit, ad eam recurrere licebit, ubi omnia, que pro
istius calamitate potuit exarare, allegat, et demum in Re-
gia declaratione pro suo Criminali Sancti Officii aus-
tor obtinuit, Nunciatum ut indicare, quod dicta Regia
pragmatica nunquam sit practicata cum dictis officia-
libus, ut in exemplaribus ansatis adductis in dicta alle-
gatione luculenter ostenditur.

Ex predictis igitur bene deducitur omnino difficultate esse, forte
incidente duobusmodi officiali cum predictis armis prohibiti
a Regibus Ministri inveniuntur, Nam prout legi, que dicitur
omni, alia etiam predictis faveat ratio, quia omnia impet-
ret credendum, quod quolibet que armis predictis incedunt
illa deferunt non alia de causa, quam ex speciali de-
creto D. D. Inquisitionum ad finem exercendi officium aliquod
Sancti Officii, in que eum executionem Verare, ut sepius
accidit, nec ipsi refugere queunt, et quippe atenta quia
libate, gravitate, prudentia, et bonis moribus pres-
dictorum Ministrorum nec aliud dicit, nec diversum de ipso
potest. Et quam presumi: quod non pretermittimus in
dicta contra iuris allegatione.

Sed pro familiaribus, et reliquis Ministri inferioribus cum qui-
bus loquitur dicta Regia Pragmatica occurrunt omne
alij questionibus; et primum aut quid si armis predictis in-
veniuntur dimembrata, an dicendum teneat, ut contra
pragmaticam? Sane questionem negativam resolvunt Bar-
bona in l. 12, ff. 6, lib. 6, u. copil, glo. 2, v. 10, et segg. Do-
logrebus con, 23, Hypothec. Bonacoe, quest, crimin. ff. 2,
vbo Statutum facim, q. 108, v. 86, Decianus conil, 122,
Berarolus con, 74, v. 12, lib. 4, et in additionibus ibi lit,
C. Riccio ff. de iur. 93, et ff. 3, de iur. 146, et 212, quia

85
26

Verba statuti strictè, et proprie sunt intelligenda
in Constitutionibus H. ad Municipal, Decretum Cond. 442,
Parisiensis Consilii, 158, lib. 4, et attendenda dicta Regia
pragmatica contrarium dicendum videtur, ex 13.
aliquo prohibitionis, summo 13. sequenti ibi: Fidelis
dici de la publication de. 12. sicut gloria declaratur
prohibitionis retentionis predictorum armorum etiam de
membratorum Nam equidem D. D. nona relati loquuntur
quando in statuto, vel alia sanctione prohibetur debeat
armorum, quia in hoc casu ut bene aiunt D. D. predicti,
tali prohibitionis intelligitur de armis depositis, et pre-
paratis, ut prout relator bene docet Piccius dicta de
dis. 93, 158, et 212.

Altera est questio circa intellectum predictæ pragmatice,
scilicet cum dato quod in dicta Regia pragmatica
sit concessa iurisdicctio iudicibus secularibus, ut possint
procedere contra dictos familiares in casibus contentis
in ea, possint predicti iudices iurare, et perquirere
predicta arma in domibus familiarium? dubitandi
ratio oritur ex quadam epistola Supremi nostri Sena-
tus, data Martii 12. octobris anno 1633, cuius sunt
Verba hec: Cauendo Vobis la copia dela Real Cedula
la dem Magi. de 30. de Septiembre deste año, sobre
la armas de reparado en lo que en ella se contiene,
sobre de un Magi. de quello baruelto con acuerdo de
su Consejo de Aragón y Inquisición crendolo cierto
que por nuestra parte se consultó lo contrario, de que
sacado nuestra consulta con Magi. de que se aguarde
respuesta, y entretanto utaxen es. atentos para sa-
ber como sacen las Vistas y si Vistan colamente
en las causas de los Ministros de la Inquisición, si se
crea alrante se sacen en toda y la forma que en ella se
guarda que por desca sea de cumplimiento con los demas
que nos son Ministros. Tambien utaxen a advertidos que
en Magi. en la dicha Real Cedula no manda
sagan las dichas Vistas, y sea a bien informados del
motivo que tiene la Real Cedula para sacen dhas
Vistas. extat dicta epistola lib. 14, Epistol. fol. 363.

Atque idem ex Verbis predictis innuitur Regem nostrum
neque de Consilio Imperii nostri Senatus, neque in
predicta Regia cedula tractationem domorum
miliarium declarare, quare dicendum videtur Re-
gio in diebus nullatenus huiusmodi recognitione facere
possit cum id illi non sit concessum.

Perum contrarium, si Veritatem amamus, dicere debet
omne, cum Verba predicta pragmatica et alibi contenta
Quindam declarant, circa domorum recognitione, ibi:
detur maner, a quo nungum a personis puda dader
epedi aliqua de pedem al de quatuor largaria que, ea
o canon de Meno de tres palmos & Medio de largo, m.
tener cum cara, m. enota a parte publica m. scotta
m. ucondido, m. pumitru que atre latin ga sola genas
infra ciuitate & que cum que no sean allados quando
traherant tales pedum alii & canones, m. guero con ellos
m. tam pocolos pedum alii & canones sean allados m.
cu caras, o en el lugar don delortumian. Siempre que se
nan conuencidos de haue los traído, otendiendo p. ardo el
termino & q. q. quidem Verba non solum operantur
contra deferentia arma predicta, sed etiam contra
ea domi retinentu, vel alibi autodiente, sine occult
fante, Nam concessa iuris dictione super contentu in
dicta pragmatica, concessa etiam apparet, ut Regis in
diebus prohibeant ne domi eorum illa detineant, vel
alibi iuxta dicta Verba pragmatica, seruent ex (Pul
gari l. 2, ff. de iurisdict. omni iudic. quod si dicta
pragmatica non ita cauerit, ut neque alia quam
parte retineant arma memorata, optimi procedent
Consilium Bertrandi Q. 17, lib. 1, ut non erit super
seruere carui si extra domum in iure, vel alia in
parte occulta seruauerit, Vide et illum dict. Q. 217,
et Q. 73, et 74, lib. 1, cum igitur tam super delin-
tione, quam super retentione Regis iudicibus sit ius
iudicis contra familiare concessa, dicendum venit,
possit dictos iudices seculari inuestigare, querere, per-
quirere, inquirere, et lustrare domos, et omnia alia
loca quaeunque, ad effectum puniendi occultante, et
retinentu arma predicta, Veritate Verborum dicta, Re-